Указ Президента РФ от 18.01.2010 N 80
(ред. от 13.01.2023)

"О внесении изменений в некоторые акты
Президента Российской Федерации в связи с

принятием Федерального закона "Об
антикоррупционной экспертизе нормативных

правовых актов и проектов нормативных
правовых актов"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 22.04.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

18 января 2010 года N 80

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СВЯЗИ

С ПРИНЯТИЕМ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "ОБ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ
ЭКСПЕРТИЗЕ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ"

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Президента РФ от 19.05.2011 N 653, от 13.01.2023 N 10)

В связи с принятием Федерального закона от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ "Об антикоррупционной
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" постановляю:

1. Внести в акты Президента Российской Федерации изменения по перечню согласно приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ
Москва, Кремль

18 января 2010 года

N 80

Приложение
к Указу Президента

Российской Федерации
от 18 января 2010 г. N 80

ПЕРЕЧЕНЬ
ИЗМЕНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ В АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Президента РФ от 19.05.2011 N 653, от 13.01.2023 N 10)

1. В пункте 2 Указа Президента Российской Федерации от 10 августа 2000 г. N 1486 "О
дополнительных мерах по обеспечению единства правового пространства Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 33, ст. 3356; 2003, N 25, ст. 2515) слово
"юридической" заменить словом "правовой".

2. В пункте 2 Указа Президента Российской Федерации от 20 марта 2001 г. N 318 "О введении

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.04.2024

Указ Президента РФ от 18.01.2010 N 80
(ред. от 13.01.2023)
"О внесении изменений в некоторые акты Президента
Российской ...

consultantplus://offline/ref=C3B5AD20C02580969D8AE5EB1B57DFA078F7AD450707C7081A0F175BBDA3CCDB4813817AC8565171BD24267283D0E93F9DE4129FF6D9F42Cv6e9J
consultantplus://offline/ref=C3B5AD20C02580969D8AE5EB1B57DFA07DF3A0450602C7081A0F175BBDA3CCDB4813817AC8565372BC24267283D0E93F9DE4129FF6D9F42Cv6e9J
consultantplus://offline/ref=C3B5AD20C02580969D8AE5EB1B57DFA07DF5AA410906C7081A0F175BBDA3CCDB5A13D976CA544F72BA317023C5v8e1J
consultantplus://offline/ref=C3B5AD20C02580969D8AE5EB1B57DFA078F7AD450707C7081A0F175BBDA3CCDB4813817AC8565171BD24267283D0E93F9DE4129FF6D9F42Cv6e9J
consultantplus://offline/ref=C3B5AD20C02580969D8AE5EB1B57DFA07DF3A0450602C7081A0F175BBDA3CCDB4813817AC8565372BC24267283D0E93F9DE4129FF6D9F42Cv6e9J
consultantplus://offline/ref=C3B5AD20C02580969D8AE5EB1B57DFA07BFEA8430E0B9A0212561B59BAAC93CC4F5A8D7BC856517BB57B23679288E63F81FA1685EADBF6v2eAJ
consultantplus://offline/ref=DBEF0D829FB8EB0C45774F0B5987D91AA0C9A48D3F576648D17F8EA96ACBCCF3F39A7FF95C35799635FB7037FD259F682D21203927AB30w1e7J
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

государственной регистрации актов, издаваемых Пенсионным фондом Российской Федерации,
Федеральным фондом обязательного медицинского страхования и Фондом социального страхования
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 13, ст. 1216; 2005, N
30, ст. 3135):

а) в абзаце третьем слово "юридическую" заменить словом "правовую";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"проводит антикоррупционную экспертизу актов.".

3. Утратил силу с 13 января 2023 года. - Указ Президента РФ от 13.01.2023 N 10.

4. В абзаце третьем подпункта 3 пункта 7 Положения о Федеральной службе исполнения наказаний,
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г. N 1314 "Вопросы
Федеральной службы исполнения наказаний" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,
N 42, ст. 4109; N 29, ст. 3037; N 49, ст. 5204; 2007, N 11, ст. 1283; 2008, N 18, ст. 2009; N 43, ст. 4921; N 47,
ст. 5431), слово "юридической" заменить словом "правовой".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.04.2024

Указ Президента РФ от 18.01.2010 N 80
(ред. от 13.01.2023)
"О внесении изменений в некоторые акты Президента
Российской ...

consultantplus://offline/ref=DBEF0D829FB8EB0C45774F0B5987D91AA0C9A48D3F576648D17F8EA96ACBCCF3F39A7FF95C35799435FB7037FD259F682D21203927AB30w1e7J
consultantplus://offline/ref=DBEF0D829FB8EB0C45774F0B5987D91AA0C9A48D3F576648D17F8EA96ACBCCF3F39A7FF95C35799635FB7037FD259F682D21203927AB30w1e7J
consultantplus://offline/ref=DBEF0D829FB8EB0C45774F0B5987D91AA1C8A885365E3B42D92682AB6DC493E4F4D373F85C357A963CA47522EC7D9068313F24233BA93211w8eFJ
consultantplus://offline/ref=DBEF0D829FB8EB0C45774F0B5987D91AADCCA68239576648D17F8EA96ACBCCF3F39A7FF95C357F9335FB7037FD259F682D21203927AB30w1e7J
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Указ
	Приложение. Перечень изменений, вносимых в акты Президента Российской Федерации